38

02.10.2020 Г. №721-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН», УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 03.10.2014г. №106-ОЗ «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении регионального государственного контроля (надзора), государственного финансового контроля, а также переданных полномочий в области федерального государственного надзора, муниципального контроля, муниципального финансового контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностных лиц органов муниципального финансового контроля муниципального образования «Аларский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (приложение 1).
2. Утвердить форму протокола о совершении административного правонарушения (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 19.10.2016г. №553-П «Об утверждении перечня должностных лиц органов муниципального финансового контроля МО «Аларский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях».
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление с приложением в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
6. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на мэра района Дульбеева Р.В.
Мэр района
Р.В.Дульбеев
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования
«Аларский район»

от 02.10.2020г №721-П
Перечень
должностных лиц органов муниципального финансового контроля муниципального образования «Аларский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмортренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

	№ п/п
	ФИО должностного лица
	Наименование занимаемой должности
	Статья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	1
	Бардаева Ольга Геннадьевна

Коновалова Ирина Викторовна
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Аларский район»

Заведующий сектором по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального образования «Аларский район»
	Статья 5.21

	2
	Бардаева Ольга Геннадьевна

Коновалова Ирина Викторовна
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Аларский район»

Заведующий сектором по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального образования «Аларский район»
	Статья 15.1

	3
	Бардаева Ольга Геннадьевна

Коновалова Ирина Викторовна
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Аларский район»

Заведующий сектором по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального образования «Аларский район»
	Статья 15.11

	4
	Бардаева Ольга Геннадьевна

Коновалова Ирина Викторовна
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Аларский район»

Заведующий сектором по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального образования «Аларский район»
	Статьи 15.14 – 15.15.16

	5
	Бардаева Ольга Геннадьевна

Коновалова Ирина Викторовна
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Аларский район»

Заведующий сектором по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального образования «Аларский район»
	Часть 1 статьи 19.4

	6
	Бардаева Ольга Геннадьевна

Коновалова Ирина Викторовна
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Аларский район»

Заведующий сектором по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального образования «Аларский район»
	Статья 19.4.1

	7
	Бардаева Ольга Геннадьевна

Коновалова Ирина Викторовна
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Аларский район»

Заведующий сектором по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального образования «Аларский район»
	Часть 20 и часть 20.1 статьи 19.5

	8
	Бардаева Ольга Геннадьевна

Коновалова Ирина Викторовна
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Аларский район»

Заведующий сектором по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального образования «Аларский район»
	Статья 19.6

	9
	Бардаева Ольга Геннадьевна

Коновалова Ирина Викторовна
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Аларский район»

Заведующий сектором по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального образования «Аларский район»
	Статья 19.7

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Аларский район»

от 02.10.2020г №721-П
Протокол N_______
о совершении административного правонарушения
 __________________________                                                              "___"_______20__года

         (место составления)

Настоящий протокол составлен ________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество лица, составившего протокол)

о нижеследующем:

1. При проведении контрольного мероприятия в _________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование проверяемой организации)

установлено: ________________________________________________________________

(место, время совершения и событие административного правонарушения)

 ___________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________

что является административным правонарушением, предусмотренным частью___ статьи _____ Кодекса  Российской  Федерации  об  административных правонарушениях.

2.  Ответственным  должностным  лицом,  допустившим  правонарушение является: ____________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество руководителя организации или ответственного должностного лица)

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
исполняющий должность с "___" по "___"__________20___года.
3. Руководителю (ответственному должностному лицу) ___________________________

 ___________________________________________________________________________

(должность, фамилия и инициалы руководителя или ответственного должностного лица)

разъяснены суть правонарушения, ответственность, предусмотренная Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
     4.  Объяснение ответственного должностного лица по существу правонарушения и содержания протокола:

 ___________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________

(или приводится в приложении)

Подпись должностного лица,

составившего протокол     _____________________________________________________

                                                                         (должность, инициалы, фамилия)

Подпись ответственного

должностного лица            _____________________________________________________

                                            (должность, инициалы, фамилия)

Заполняется в случае отказа от подписи:

От подписи под настоящим актом представитель (и) _____________________________

 ___________________________________________________________________________

(наименование проверяемого органа или организации)

 ___________________________________________________________________________

(наименование должности, инициалы, фамилия)

отказался (-ись).

Копия протокола вручена ______________________________________________________

                                                   (должность, фамилия и инициалы и личная подпись

                                                   руководителя или ответственного должностного лица)

 _____________________________________________________"___"__________20__года

52